АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫY

АUБАН ПИЛТIРI
МУНИЦИПАЛЬНАЙ АЙМААНЫY

УСТАU-ПАСТАА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]
рп Усть-Абакан

О внесении изменений в приложение 7
к постановлению администрации
Усть-Абаканского района от 29.10.2013 №
1773-п «Об утверждении муниципальных
программ, действующих на территории
Усть-Абаканского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением администрации Усть-Абаканского района от

01.02.2022 № 90-п «Об утверждении порядка разработки, утверждения,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-

Абаканского района Республики Хакасия», руководствуясь статьей 66 Устава

Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия,

Администрация Усть-Абаканского муниципального района Республики

Хакасия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 7 «Муниципальная программа «Социальная

поддержка граждан», утвержденное постановлением администрации

Усть-Абаканского района от 29.10.2013 № 1773-п «Об утверждении

муниципальных программ, действующих на территории Усть-Абаканского

района», следующие изменения:

1.1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной

программы» паспорта муниципальной программы «Социальная поддержка

граждан» изложить в следующей редакции:

«
Объемы  бюджетных
ассигнований
муниципальной программы

Общий объем бюджетных ассигнований
(рублей) – 816 989 416,60, из них средства:
- федерального бюджета – 71 239 863,00,
- республиканского бюджета – 664 974 423,28,
- районного бюджета –80 775 130,32;
в том числе по годам:
2022 год – 123 976 148,00, из них средства:
- федерального бюджета – 11 061 500,00,
- республиканского бюджета – 97 349 000,00,
- районного бюджета – 15 565 648,00;
2023 год – 134 952 688,90, из них средства:
- федерального бюджета – 11 179 963,00,
- республиканского бюджета – 111 095 648,76,
- районного бюджета – 12 677 077,14;
2024 год – 139 820 788,20, из них средства:
- федерального бюджета – 11 754 500,00,
- республиканского бюджета – 114 096 822,00,
- районного бюджета – 13 969 466,20;
2025 год – 140 048 753,90, из них средства:
- федерального бюджета – 12 208 900,00,
- республиканского бюджета – 112 168 952,52,
- районного бюджета – 15 670 901,38;
2026 год – 139 683 726,39, из них средства:
- федерального бюджета – 12 411 900,00,
- республиканского бюджета – 115 557 000,00,
- районного бюджета – 11 714 826,39;
2027 год – 138 507 311,21, из них средства:
- федерального бюджета – 12 623 100,00,
- республиканского бюджета – 114 707 000,00,
- районного бюджета – 11 177 211,21.

                                                                                                                            ».

1.2. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной

подпрограммы» паспорта муниципальной подпрограммы «Развитие мер

социальной поддержки отдельных категорий граждан в Усть-Абаканском

районе» изложить в следующей редакции:

«
Объемы  бюджетных
ассигнований
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований
подпрограммы (рублей) – 78 468 333,79,  из них
средства:
- республиканского бюджета – 28 341 488,15,
- районного бюджета – 50 126 845,64,
в том числе по годам:
2022 год – 16 668 732,00,  из них средства:
- республиканского бюджета – 6 886 000,00,
- районного бюджета – 9 782 732,00;
2023 год – 15 493 148,76, из них средства:
- республиканского бюджета – 7 143 348,76,
- районного бюджета – 8 349 800,00;
2024 год – 12 282 600,00, из них средства:
- республиканского бюджета – 3 386 000,00,
- районного бюджета – 8 896 600,00;
2025 год – 12 185 377,27, из них средства:
- республиканского бюджета – 3 586 139,39,
- районного бюджета – 8 599 237,88;
2026 год – 10 919 237,88, из них средства:
- республиканского бюджета – 3 670 000,00,
- районного бюджета – 7 249 237,88;
2027 год – 10 919 237,88, из них средства:
- республиканского бюджета – 3 670 000,00,
- районного бюджета – 7 249 237,88.

                                                                                                                                     ».

1.3. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной

подпрограммы» паспорта муниципальной подпрограммы «Социальная

поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

изложить в следующей редакции:

«
Объемы  бюджетных
ассигнований
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований
подпрограммы (рублей) – 688 582 798,13,  из
них средства:
- федерального бюджета – 71 239 863,00,
- республиканского бюджета – 617 342 935,13;
в том числе по годам:
2022 год – 98 224 500,00,  из них средства:
- федерального бюджета – 11 061 500,00,
- республиканского бюджета – 87 163 000,00;
2023 год – 110 812 263,00, из них средства:
- федерального бюджета – 11 179 963,00,

- республиканского бюджета – 99 632 300,00;
2024 год – 118 295 322,00, из них средства:
- федерального бюджета – 11 754 500,00,
- республиканского бюджета – 106 540 822,00;
2025 год – 117 441 713,13, из них средства:
- федерального бюджета – 12 208 900,00,
- республиканского бюджета – 105 232 813,13;
2026 год – 121 798 900,00, из них средства:
- федерального бюджета – 12 411 900,00,
- республиканского бюджета – 109 387 000,00;
2027 год – 122 010 100,00, из них средства:
- федерального бюджета – 12 623 100,00,
- республиканского бюджета – 109 387 000,00.

                                                                                                                                     ».

1.4. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы» к текстовой части муниципальной программы «Социальная

поддержка граждан» изложить в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Управлению финансов и экономики Администрации Усть-Абаканского

района Республики Хакасия (Н.А. Потылицына) осуществлять финансирование

с учётом внесенных изменений.

3. Начальнику отдела по координации социальной сферы Администрации

Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия

(О.Л. Виноградова) организовать исполнение программных мероприятий с

учётом внесенных изменений.

4. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Усть-Абаканские

известия» (И.Ю. Церковная) опубликовать настоящее постановление в газете

«Усть-Абаканские известия официальные».

5. Управляющему делами Администрации Усть-Абаканского

муниципального района Республики Хакасия (О.В. Лемытская) разместить

настоящее постановление на официальном сайте Администрации Усть-

Абаканского муниципального района Республики Хакасия в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

О.А. Федорову - заместителя Главы Администрации Усть-Абаканского

муниципального района Республики Хакасия по социальным вопросам.

И.о. Главы Усть-Абаканского муниципального
района Республики Хакасия

Н.А. Потылицына

[SIGNERSTAMP1]